

FONDS ELAN D'ARMORIQUE

Comptes annuels au 31 Décembre 2019

Fonds de dotation

*Régi par la loi n°2008-776 du 4 août 2008
et le décret n°2009-158 du 11 février 2009*

*Siège associatif : 20, rue Mathurin-Lefort
56430 Mauron*

SOMMAIRE

I- BILAN ACTIF-PASSIF

II- COMPTE DE RESULTAT

III- ANNEXE

I- BILAN ACTIF-PASSIF

Bilan Actif

État exprimé en €		Du 01/01/2019 Au 31/12/2019				Du 01/01/2018 Au 31/12/2018	
		Brut		Amortis. Provisions	Net	Net	
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations Incorporelles						
	Frais d'établissement	AA		AB			
	Frais de recherche et de développement	AE		AF			
	Concessions brevets droits similaires	AI		AJ			
	Fonds commercial	AM		AN			
	Autres immobilisations incorporelles	AQ		AR			
	Immobilisations incorporelles en cours	AU		AV			
	Avances et acomptes	AY		AZ			
	Immobilisations Corporelles						
	Terrains	BC		BD			
	Constructions	BG		BH			
	Installations techniques,mat et outillage indus.	BK		BL			
	Autres immobilisations corporelles	BO	2 583.00	BP	2 316.72	266.28	
	Immobilisations grevées de droit	BS		BT			
	Immobilisations corporelles en cours	BW		BX			
	Avances et acomptes	CA		CB			
	Immobilisations Financières						
	Participations	CE		CF			
	Créances rattachées à des participations	CI		CJ			
	Titres immobilisés de l'activité de portefeuille	CM		CN			
	Autres titres immobilisés	CQ		CR			
	Prêts	CU		CV			
	Autres immobilisations financières	CY		CZ			
	TOTAL (I)		DC	2 583.00	DE	2 316.72	266.28
	ACTIF CIRCULANT	Stocks et en-cours					
Matières premières, approvisionnements		DH		DI			
En-cours de production de biens et services		DL		DM			
Produits intermédiaires et finis		DP		DQ			
Marchandises		DT		DU			
Avances et Acomptes versés sur commandes		DX		DY			
Créances							
Créances usagers et comptes rattachés		EB		EC			
Fournisseurs débiteurs		EF		EG			
Personnel		EJ		EK			
Organismes sociaux		EN		EO			
État, impôts sur les bénéfices		ER		ES			
État, taxes sur le chiffre d'affaires		EV		EW			
Autres créances		EZ		FA			
Valeurs mobilières de placement		FD	15 544.80	FE		15 544.80	
Disponibilités		FH	358 882.68	FI		358 882.68	
Charges constatées d'avance		FL		FM			
TOTAL (II)		FP	374 427.48	FQ	0.00	374 427.48	
UL. COMPTES	Charges à répartir sur plusieurs exercices	(III) FT					
	Primes de remboursement des emprunts	(IV) FX					
	Écarts de conversion actif	(V) GB					
		GF	377 010.48	GG	2 316.72	374 693.76	
						370 183.96	

TOTAL ACTIF

Bilan Passif

État exprimé en €

		Du 01/01/2019 Au 31/12/2019		Du 01/01/2018 Au 31/12/2018
Capitaux Propres	Fonds propres			
	Fonds associatifs sans droit de reprise	AA	359 942.66	351 916.33
	Écart de réévaluation	AC		
	Réserve	AE		
	Report à nouveau	AG		
	Résultat de l'exercice	AI		
	Autres fonds associatifs			
	Fonds associatifs avec droit de reprise			
	- Apports	AK		
	- Legs et donations	AM		
	- Résultats sous contrôle de tiers financeurs	AO		
	Écart de réévaluation	AQ		
	Subventions d'investissement	AS		
	Provisions réglementées	AU		
	Droits des propriétaires (commodat)	AW		
	Total des capitaux propres	AY	359 942.66	351 916.33
Provisions	Provisions pour risques et charges	BA		
	Total provisions	BC	0.00	0.00
Fonds dédiés	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	BE	7 100.00	7 100.00
	Fonds dédiés sur autres ressources	BG		
	Total fonds dédiés	BI	7 100.00	7 100.00
Dettes	Emprunts et dettes assimilées	BK		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	BM		
	Fournisseurs et comptes rattachés	BO	7 304.10	10 315.41
	Autres dettes	BP	347.00	852.22
	Produits constatés d'avance	BQ		
	Total des dettes	BS	7 651.10	11 167.63
	Écarts de conversion passif	BU		
TOTAL PASSIF			374 693.76	370 183.96

II- COMPTE DE RESULTAT

Compte de résultat - Produits

État exprimé en€		Du 01/01/2019 Au 31/12/2019		Du 01/01/2018 Au 31/12/2018	
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises	AA			
	- Biens	AC			
	Production vendue : - Services	AE			
	Montants nets produits d'exploitation	AG	0.00		0.00
	Production stockée	AI			
	Production immobilisée	AK			
	Subventions d'exploitation	AM			
	Dons	AO			
	Cotisations	AQ			
	Legs et donations	AS			
	Produits liés à des financements réglementaires (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	AU			
	Autres produits	AW			
	Sous-total des autres produits d'exploitation	AY	0.00		0.00
	Total des produits d'exploitation (I)	BA	0.00		0.00
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (II)		BC	141 973.67		105 703.44
Produits financiers	Participations	BE			
	Autres valeurs mobilières et créances d'actif	BG			
	Autres intérêts et produits assimilés	BI	1 122.75		891.73
	Reprises sur provisions et transferts de charges	BK			
	Différences positives de change	BM			
	Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement	BO			
	Total des produits financiers (III)	BQ	143 096.42		106 595.17
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	BS			
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	BU			
	Reprises sur provisions et transferts de charges	BW			
	Total des produits exceptionnels (IV)	BY	0.00		0.00
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)		CA	143 096.42		106 595.17
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT		CC	0.00		0.00
TOTAL GENERAL		CE	143 096.42		106 595.17

Compte de résultat - Charges

État exprimé en€

		Du 01/01/2019 Au 31/12/2019		Du 01/01/2018 Au 31/12/2018
Charges d'exploitation	Achats de marchandises et de matières premières	CG		
	Variation de stock (marchandises et matières premières)	CI		
	Autres achats non stockés	CK	350.60	385.93
	Services extérieurs	CM	269.14	258.83
	Autres services extérieurs	CO	59 205.07	34 506.12
	Impôts, taxes et versements assimilés	CQ		
	Salaires et traitements	CS		
	Charges sociales	CU		
	Autres charges de personnel	CW		
	Subventions accordées par l'association	CY	82 479.17	70 647.60
	Dotations aux amortissements	DA	607.44	649.69
	Dotations aux provisions	DC		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	DE		
	Autres charges	DG		
Total des charges d'exploitation (I)		DI	142 911.42	106 448.17
Quotes-parts de résultat sur opérations communes (II)		DK	0.00	
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions	DM		0.00
	Intérêts et charges assimilées	DO		
	Différences négatives de change	DQ		
	Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements	DS		
Total des charges financières (III)		DU	0.00	0.00
Ch. exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	DW		
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	DY		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	EA		
	Total des charges exceptionnelles (IV)	EC	0.00	0.00
Participation salariés aux résultats (V)		EE		
Impôts sur les sociétés (VI)		EG	185.00	147.00
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)		EI	143 096.42	106 595.17
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		EK	0.00	0.00
TOTAL GENERAL		EM	143 096.42	106 595.17

Évaluation des contributions volontaires en nature

État exprimé en€		Du 01/01/2019 Au 31/12/2019	Du 01/01/2018 Au 31/12/2018
Ressources	Répartition par nature de ressources		
	Bénévolat	79 500.00	
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	Total des ressources	79 500.00	0.00
Emplois	Répartition par nature de charges		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens		
	Prestations		
	Personnel bénévole	79 500.00	
	Total des emplois	79 500.00	0.00

III- ANNEXE

Au bilan avant répartition, arrêté à la date du 31 décembre 2019 dont le total est de 374 693,76 €

Et au compte de résultat pour l'année 2019 présenté sous forme de liste, dégageant un résultat à l'équilibre.

Les notes et tableaux qui suivent font partie intégrante des comptes présentés.

SOMMAIRE DES NOTES ET TABLEAUX

INTRODUCTION

- 1-Règles et méthodes comptables
- 2-Faits significatifs
- 3-Principales modalités retenues
- 4-Autres renseignements

COMPLEMENTS D'INFORMATION RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- 5-Etat de l'actif immobilisé
- 6-Etat des amortissements
- 7-Etat des provisions
- 8-Etat des échéances des créances
- 9-Etat des échéances des dettes
- 10-Produits à recevoir
- 11-Charges à payer
- 12-Charges et produits constatés d'avance
- 13-Analyse de la variation des fonds associatifs
- 14-Analyse de la variation des fonds dédiés
- 15-Compte annuel d'emploi des ressources

1-REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les règles générales appliquées résultent des dispositions du plan comptable général et de ses adaptations aux associations, fondations et fonds de dotation, prévues par le règlement du comité de la réglementation comptable CRC n°2009-01 du 3 décembre 2009.

Les principes généraux de prudence, de régularité, de sincérité et d'image fidèle ont été respectés conformément aux principes de base suivants :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice
- Indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels des associations, fondations et fonds de dotation, notamment :

- Le Plan Comptable Général réécrit
- Le règlement n° 99-01 du CRC
- Le règlement n° 09-01 du CRC
- Le règlement n° 2008-12 du CRC relatif au compte d'emploi des ressources provenant de la générosité du public qu'applique volontairement Elan d'Armorique en l'absence d'appel effectif à la générosité du public.

La méthode de base retenue pour l'entrée et l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité générale a été la méthode des coûts historiques qui se caractérise par l'emploi de coûts nominaux exprimés en euros courants.

Les comptes annuels 2019 ont été établis suivant la méthode de la comptabilité d'engagement (créances et dettes).

2-FAITS SIGNIFICATIFS

Au cours de l'exercice, le fonds de dotation a :

- terminé les travaux de mise au point de la micro-conserverie et l'a expédiée au Bénin
- aidé financièrement une association à réaliser un projet dans le domaine de l'accompagnement de personnes nécessitant une assistance.
- renouvelé son partenariat avec Initiative Armor dans le cadre de l'accompagnement social des créateurs d'entreprises.

3-LES PRINCIPALES MODALITES RETENUES

- **Immobilisations incorporelles et corporelles**

Matériel de bureau et informatique : amortissement linéaire sur 3 ans

- **Immobilisations financières**

Néant

- **Placements de trésorerie**

Le Fonds est titulaire de deux livrets épargne association et d'un compte titres de placement auprès du Crédit Agricole du Morbihan-Banque Privée.

Au 31 décembre 2019, le solde de ces livrets s'élèvent respectivement à 275 307 € et 76 695 € ; celui du compte titres à 15 544 €.

Les produits financiers constatés au titre de l'exercice s'élèvent à 1 122 €.

- **Méthode d'évaluation des créances et des dettes**

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

- **Méthode d'évaluation des valeurs mobilières de placements**

Les titres de placement sont évalués au coût d'achat. Des provisions sont constituées lorsque la cotation des ces titres à la date de clôture est inférieure au coût d'entrée en portefeuille. Au 31 décembre 2019 nous ne constatons aucune plus-value latente sur nos VMP.

- **Méthode d'évaluation des fonds dédiés**

Les fonds collectés font l'objet de traitement tenant compte de la volonté du donateur de participer au financement d'actions.

4-AUTRES RENSEIGNEMENTS

1. **Régime fiscal**

En tant qu'organisme sans but lucratif, le fonds de dotation est exonéré de tout impôt sur les sociétés, de la TVA ainsi que de la CET et de la taxe d'apprentissage. En revanche, il ne récupère pas la TVA sur les charges externes et les investissements. Il est passible de la taxe sur les salaires et de la formation professionnelle continue ainsi que de la taxe d'habitation.

En ce qui concerne les produits de placements, selon le régime fiscal applicable, une déclaration d'impôt sur les sociétés des organismes sans but lucratif sera déposée au titre de l'année 2019.

2. **Effectif**

Néant

3. **Engagements hors bilan reçus**

Statutairement, les fondateurs se sont engagés à verser 150 000 € par an pendant encore les 4 prochaines années, soit un apport total à venir de 600 000 €.

4. **Engagements hors bilan donnés**

Néant

5. Honoraires du commissaire aux comptes

En 2019, les honoraires versés au commissaire aux comptes s'élèvent à 7 200 €.

5-ETAT DE L'ACTIF IMMOBILISE

	Valeur au 01/01/2019	Augmentation	Diminution	Valeur au 31/12/2019
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Installations générales	0,00	0,00	0,00	0,00
Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00
Matériel de bureau et informatique	2 583,00	0,00	0,00	2 583,00
	2 583,00	0,00	0,00	2 583,00
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	2 583,00	0,00	0,00	2 583,00

6-ETAT DES AMORTISSEMENTS

	Montant au 01/01/2019	Dotation	Reprise Sortie	Montant au 31/12/2019
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Installations générales	0,00	0,00	0,00	0,00
Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00
Matériel de bureau et informatique	1 709,58	607,44	0,00	2 316,72
	1 709,58	607,44	0,00	2 316,72
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL AMORTISSEMENTS	1 709,58	607,44	0,00	2 316,72

7-ETAT DES PROVISIONS

	Montant au 01/01/2019	Dotation	Reprise	Montant au 31/12/2019
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Créances				
	0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
Provisions pour risques	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour charges	7 100,00	0,00	0,00	7 100,00
	7 100,00	0,00	0,00	7 100,00
TOTAL PROVISIONS	7 100,00	0,00	0,00	7 100,00

8-ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES

	Montant brut	Dont un an au plus	Dont à plus d'un an
Prêt au personnel	0,00	0,00	0,00
Dépôts et cautionnement	0,00	0,00	0,00
Fournisseurs – acomptes sur commandes	0,00	0,00	0,00
Usagers	0,00	0,00	0,00
Autres créances (produits à recevoir inclus)	0,00	0,00	0,00
Charges constatées d'avances	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00

9-ETAT DES ECHEANCES DES DETTES

	Montant brut	Dont un an au plus	Dont à plus d'un an et à 5 ans au plus
Fournisseurs "activité courante"	4,10	4,10	0,00
Fournisseurs d'immobilisations	0,00	0,00	0,00
Rémunérations dues	0,00	0,00	0,00
Provision congés payés	0,00	0,00	0,00
Charges sociales	0,00	0,00	0,00
Impôts et taxes	185,00	185,00	,00
Produits constatés d'avance	0,00	0,00	0,00
TOTAL	189,10	189,10	0,00

10-PRODUITS A RECEVOIR

	2019	2018
Produits d'exploitation à recevoir	0,00	0,00
Produits financiers à recevoir	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00

11-CHARGES A PAYER

	2019	2018
Montant des charges à payer inclus dans les postes du bilan :	0,00	0,00
Factures non parvenues	7 300,00	7 310,00
Congés à payer	0,00	0,00
Impôts et taxes à payer	185,00	147,00
Autres dettes	162,00	705,22
TOTAL	7 647,00	8 162,22

12-CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

	2019	2018
Charges à payer d'avance	0,00	0,00
Produits constatés d'avance	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00

13-VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

Titres	Quantité	Cours	Valorisation totale	Prix de revient	+/- Value latente
Parts sociales CA	10160	1,53	15 544.80	1,53	0,00

14-VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS

	Valeur au 01/01/2019	Augmentation	Diminution	Valeur au 31/12/2019
Fonds statutaire sans droit de reprise	351 916,33	150 000,00	141 973,67	359 942,66
Report à nouveau	0,00	0,00	0,00	0,00
Affectation du résultat N-1	0,00	0,00	0,00	0,00
Résultat de l'exercice	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	351 916,33	150 000,00	141 973,67	359 942,66

15-VARIATION DES FONDS DEDIES

	Valeur au 01/01/2019	Augmentation	Diminution	Valeur au 31/12/2019
Fonds dédiés	7 100,00	0,00	0,00	7 100,00

16- COMPTE D'EMPLOI DES RESSOURCES

Le Compte d'Emploi des Ressources a été établi volontairement, en l'absence d'appel effectif à la générosité du public, en conformité avec le règlement CRC 2008-12.

Il appelle les précisions suivantes :

16-1 Définition des missions sociales

Les missions sociales sont définies par les articles des statuts consacrés à l'objet et aux moyens du fonds et notamment :

- Apporter un soutien financier et/ou un appui technique à tous projets humanitaires engagés en faveur des populations démunies, notamment victimes de conflit nationaux ou internationaux, de catastrophes naturelles ou d'épidémies.
- Promouvoir et développer l'accompagnement social des créateurs d'entreprises dans toutes les étapes de la création et notamment dans l'assistance et le conseil à la définition du projet d'entreprise ainsi que la diffusion et à la sensibilisation à la R&D.
- Valoriser et promouvoir l'offre d'accompagnement des personnes âgées nécessitant une assistance dans une démarche évolutive et tenant compte des enjeux sociétaux et des problématiques d'allongement de la durée de vie et d'accroissement de la dépendance.
- Conduire des actions en partenariat avec des organismes répondant aux critères d'intérêt général défini aux articles 200 et 238 bis du Code Général des Impôts visant l'éducation, la formation et la protection sanitaire des populations.

Le Fonds affecte sa dotation à son objet social ainsi qu'à des actions ou programmes spécifiques compatibles avec ledit objet.

Dans le cadre de son activité humanitaire, le fonds de dotation a créé une commission dont l'objet est de créer et d'apporter des solutions techniques facilitant la conservation des denrées alimentaires locales dans les pays souffrant de malnutrition.

Le continent Africain et particulièrement le Bénin a été choisi comme zone géographique bénéficiaire. La micro-conserverie est constituée d'un conteneur type maritime équipé du process de stérilisation des denrées alimentaires. Cette conception doit permettre la facilitation du transport vers des zones géographiques diverses et confiner le processus dans un espace strictement dédié afin de garantir la sécurité alimentaire.

Le Fonds de dotation a signé une convention de mise à disposition avec l'association SCDIH Caritas Cotonou en février 2019 et la micro-conserverie a été expédiée et installée sur le site de Kpanroun en septembre 2019.

La micro-conserverie ne constituant pas une immobilisation pour le fonds, il ne figure pas à l'actif du bilan.

En décembre 2019, suite aux réserves émises par le fonds de dotation quant à l'utilisation de la micro-conserverie, SCDIH Caritas s'est déclarée incapable de respecter les termes de la convention et de faire fonctionner correctement cette micro-conserverie.

En conséquence, la micro-conserverie sera affectée à une autre ONG opérant au Bénin en 2020.

Dans le cadre de son action en faveur des créateurs et repreneurs d'entreprise, le fonds de dotation a renouvelé son partenariat avec Initiative Armor qui accorde des prêts d'honneur sans intérêt et sans garantie, et assure un accompagnement et un parrainage aux bénéficiaires.

16-2 Répartition des charges entre les différentes missions

En 2019 les dépenses sont affectées directement :

-13 % au fonctionnement du fonds

-63 % au projet d'aide humanitaire au Bénin

-1 % à l'aide aux aidants

-23 % à l'accompagnement social des créateurs d'entreprise

16-3 Règles d'affectation des différentes ressources aux financements des charges

Les financements reçus au cours de l'exercice 2019 proviennent de personnes physiques à hauteur de 141 973,67 €.

16-4 Valorisation du bénévolat

Les administrateurs interviennent tous à titre strictement bénévole et ne perçoivent aucune rémunération, ni ne bénéficient d'aucun avantage en nature.

Leurs contributions ont été valorisées en fonction du nombre d'heures qu'ils ont consacrées au fonds et d'un taux horaire de 50 €.

La domiciliation du siège et la mise à disposition de lieux de réunion sont également assurés à titre gracieux.

FONDS ELAN D'ARMORIQUE : COMPTE D'EMPLOI DES RESSOURCES 2019 (en €)

EMPLOIS	Emplois de N = Compte de résultat	Affectation par emplois des ressources collectées auprès du public utilisées sur N	RESSOURCES	Ressources collectées de N = Compte de résultat	Suivi des ressources collectées auprès du public et utilisées sur N
			Report des ressources collectées auprès du public non affectées et non utilisées en début d'exercice		0,00
1- MISSIONS SOCIALES	124 397,68	0,00	1- RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC	0,00	0,00
1-1 Réalisées en France	115 397,68	0,00	1-1 Dons et legs collectés		
-Actions réalisées directement	89 897,68	0,00	-Dons manuels non affectés	0,00	0,00
-Versements à d'autres organismes agissant en France	34 500,00	0,00	-Dons manuels affectés	0,00	0,00
1-2 Réalisées à l'étranger	9 000,00		-Legs et autres libéralités non affectés	0,00	0,00
-Actions réalisées directement			-Legs et autres libéralités affectés		
-Versements à un organisme central ou d'autres organismes	9 000,00		1-2 Autres produits liés à la générosité du public		
2- FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS			2- AUTRES FONDS PRIVES	141 973,67	
2-1 Frais d'appel à la générosité du public			Quote-part des apports virés au compte de résultat	141 973,67	
2-2 Frais de recherche des autres fonds privés			3- SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS		
2-3 Charges liées à la recherche de subventions et autres concours publics			3- AUTRES PRODUITS	1 122,75	
3- FRAIS DE FONCTIONNEMENT	18 698,74		Intérêts des comptes financiers débiteurs	1 122,75	
			Divers	0,00	
		0,00			
I- TOTAL DES EMPLOIS DE L'EXERCICE INSCRITS AU COMPTE DE RESULTAT	143 396,42		I- TOTAL DES RESSOURCES DE L'EXERCICE INSCRITES AU COMPTE DE RESULTAT	143 096,42	
II- DOTATIONS AUX PROVISIONS	0,00		II- REPRISE DE PROVISIONS	0,00	
III- ENGAGEMENTS REALISES SUR RESSOURCES AFFECTEES	0,00		III-REPORT DES RESSOURCES AFFECTEES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS	0,00	
			IV- VARIATION DES FONDS DEBIES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC		0,00
IV- EXCEDENT DE RESSOURCES DE L'EXERCICE	0,00		V- INSUFFISANCE DE RESSOURCES DE L'EXERCICE	0,00	
TOTAL GENERAL	143 096,42		TOTAL GENERAL	143 096,42	0,00
V- Parts des acquisitions d'immobilisations brutes financées par les ressources collectées auprès du public		0,00			
VI- Neutralisation des dotations aux amortissements des immobilisations financées à compter de la première application du règlement par les ressources collectées auprès du public		0,00			
VII- Total des emplois financés par les ressources collectés auprès du public		0,00	VI- Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public		0,00
			SOLDE DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC NON AFFECTEES ET NON UTILISEES EN FIN D'EXERCICE		

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Missions sociales	52 440,00		Bénévolat	79 500,00	
Frais de recherches de fonds	0,00		Prestations en nature	0,00	
Frais de fonctionnement et autres charges	27 060,00		Dons en nature	0,00	
TOTAL	79 500,00		TOTAL	79 500,00	

5 – EVENEMENT POSTERIEUR A LA CLOTURE : le COVID 19

Postérieurement à la clôture de l'exercice, la crise sanitaire du Covid 21 sévit dans le monde entier.

Elle est sans effet sur les comptes 2019.

Ses conséquences sur l'exercice 2020 et au-delà représentent une inconnue.

En tout état de cause la continuité de l'activité du fonds de dotation, dans les douze mois à venir n'est pas remise en cause.